平成２４年１２月２１日

報道機関 各位

                         熊本大学

学生手作りの音声点字教具を九州・沖縄の全ての

盲学校・視覚総合支援学校に贈呈しました

11 月 22 日に熊本市水前寺共済会館で開催されました「全九州盲学校長会」

で、工学部技術部職員の指導の下に学生が製作した「音声式点字タイプ教具」

10 台を、九州・沖縄の全ての盲学校・視覚総合支援学校に 1 台ずつ贈呈しま

したのでお知らせいたします。

熊本大学「きらめきユース・プロジェクト」の「点字って楽し化プロジェ

クト」で工学部学生が製作したもので、昨年 3 台の教具を贈呈され、授業で

使用している熊本県立盲学校からの推薦を受けて全九州への贈呈が決まりま

した。教具はこれ以外にも、富山・奈良・滋賀の盲学校等に寄贈されていま

す。

音声式点字タイプ教具  全九州盲学校長会での引き渡しの様子

【参考】

http://www.kumamoto-u.ac.jp/daigakujouhou/kouhou/kouhoushi/kumadaino

w/topics2011/t120208

http://www.kumamoto-u.ac.jp/daigakujouhou/kouhou/kouhoushi/kumadaino

w/topics2012/t121217

【お問い合わせ先】

熊本大学熊本大学工学部技術部

担当：須惠耕二

TEL&FAX:096(342)3696

国立大学法人熊本大学